
2e WIJZIGING MARKTVERORDENING HELMOND 2006

De raad van de gemeente Helmond;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 9 juni 2016

gelet op de bepalingen van de Gemeentewet;

 

besluit:

vast te stellen de 2e wijziging van de Marktverordening Helmond 2006.

 

Artikel I
Artikel 1 sub n wordt vervangen door:

n. Nadere regels: de door het college vastgestelde nadere regels, beleidsregels en uitvoeringsbesluit

warenmarkten Helmond 2011 als bedoeld in artikel 4.

 

Artikel II
Aan artikel 1 wordt toegevoegd onderdeel sub o luidende:

o. Geprivatiseerde markt: een markt waarvan het beheer door het college is uitbesteed aan een

rechtspersoon of aan een samenwerkende groep vergunninghouders.

 

Artikel III
De woorden “en het door hen vastgestelde Reglement op de Warenmarkten” in artikel 6 derde lid wordt

vervangen door: “de nadere regels”.

 

Artikel IV
De woorden “het Reglement op de Warenmarkten” in artikel 11, derde lid, eerste volzin worden vervan-

gen door: “de nadere regels”.

 

Artikel V
De woorden “het Reglement op de Warenmarkten” in artikel 11, achtste lid, eerste volzin worden ver-

vangen door: “de nadere regels”.

 

Artikel VI
Artikel 11, tiende lid, wordt vervangen door:

10. Het college zal in voorkomend geval een besluit nemen over de wijze waarop geloot wordt en de

daarbij in acht te nemen lotingsprocedure.

 

Artikel VII
In artikel 14 tweede lid wordt het woord “brancherinsgoverzicht” vervangen door “brancheringsover-

zicht”.

 

Artikel VIII
Artikel 23 wordt genummerd met “1”. Voorts wordt hieraan toegevoegde een tweede lid luidende:

2. Het gestelde in het eerste lid onder sub d geldt voor vergunninghouders die een standplaats in

nemen op een geprivatiseerde markt.

 

Artikel IX
Artikel 24 wordt genummerd met “1”. Voorts wordt hieraan toegevoegde een tweede lid luidende:

Nr. 126195

GEMEENTEBLAD 14 september

2016

Officiële uitgave van gemeente Helmond.

Gemeenteblad 2016 nr. 126195 14 september 20161



2. Het gestelde in het eerste lid onder sub d geldt voor vergunninghouders die een standplaats in

nemen op een geprivatiseerde markt.

 

Artikel X
De woorden “regiopolitie Brabant Zuidoost” in artikel 26 eerste lid worden vervangen door “Nationale

politie”.

 

Artikel XI
Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking.

 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 6 september 2016

 

De raad voornoemd,

De voorzitter,

Mevr. P.J.M.G. Blanksma – van den Heuvel

 

De griffier,

Mr. J.P.T.M. Jaspers

 

Bekend gemaakt op:

9 september 2016

De gemeentesecretaris,

Mr. drs. A.P.M. ter Voert

   

Gemeenteblad 2016 nr. 126195 14 september 20162


